
Contacto

Teléfono 954770050
Fax 954770363
Correo Electrónico contratacioncoria@coriadelrio.es

Dirección Postal

C/ Cervantes, 69
(41100) Coria del Río España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P4103400J-2022/000068-PHA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2023 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coria del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-coriadelrio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mDWg4953ByoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de obra pública para la reforma del quiosco-bar con cocina y sin música
ubicado en el parque Adolfo Cantalejo y su posterior explotación.

Valor estimado del contrato 1.286.643,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.556.838,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.286.643,7 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ayto-coriadelrio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mDWg4953ByoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Cervantes, 69
(41100) CORIA DEL RÍO España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLEDAD SANCHEZ JAPON
NIF 45810935H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.068 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.068 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68/2022.1
Fecha de Formalización 12/05/2023

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CORIA DEL RIO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=587065bd-40c5-48ba-97f9-2e2892c8999e


Lugar

Ayuntamiento de Coria del Rio

Dirección Postal

Calle Cervantes, 69
(41100) CORIA DEL RÍO España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Ayuntamiento de Coria del Rio

Dirección Postal

Calle Cervantes, 69
(41100) CORIA DEL RÍO España

Evento de apertura de sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/10/2022 a las 08:45 horas

Lugar

Ayuntamiento de Coria del Rio

Dirección Postal

Calle Cervantes, 69
(41100) CORIA DEL RÍO España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2022 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Proposición económicaExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora nº 1 [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Mejora nº 1Expresión de evaluación 

: 30Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora nº 2 [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: Mejora nº 2Expresión de evaluación 
: 30Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 35Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2BInQGWERPGXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010977355 |  2023-753346 | Fri, 19 May 2023 13:07:54:734 CEST 8109000737167552468783920277820229520UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2BInQGWERPGXQV0WE7lYPw%3D%3D

